

**Miljö- och renhållning**  
Oxelö Energi  
0155-38840  
oxeloenergi@oxelosund.se

Till Fastighetsägare, Bostadsrättsföreningar och Samfälligheter i Oxelösund

## Viktig information om obligatorisk fastighetsnära insamling (FNI) av förpackningar

Med anledning av regeringens beslut i juni 2022 gällande förordningen om producentansvar för förpackningar, vill vi informera dig om kommande förändringar rörande insamling av hushållens förpackningar i Oxelösund.

### Kommunens övertagande av insamlingsansvaret 2024:

Från den 1 januari 2024 tar kommunen över insamlingsansvaret av hushållens förpackningar från dagens entreprenörer, exempelvis Broms, Stena och PreZero. För er som fastighetsägare, bostadsrättsförening eller samfällighet innebär detta följande förändringar:

- Smidig övergång:** För en kontinuerlig och problemfri övergång kommer de nuvarande entreprenörerna att fortsätta med tömning av era förpackningskärl enligt ert nuvarande intervall.
- Avgiftsfritt:** FNI kommer att vara avgiftsfritt avseende kärl, tömningar och transporter, förutsatt att ni håller er inom det som definieras som grundutbud. I grundutbudet ingår tömning av plast- och pappersförpackningar varannan vecka samt tömning av metall- och glasförpackningar var fjärde vecka, i enlighet med renhållningstaxan för 2024. Returpapper hanteras fortsatt enligt gällande taxa.
- Fakturering till Oxelö Energi:** Istället för att fakturera er direkt kommer entreprenören att fakturera Oxelö Energi, som får ersättning från förpackningsproducenterna.
- Tilläggstjänster:** Det kommer finnas möjlighet att utnyttja tilläggstjänster, som exempelvis extra tömningar. Kostnader framgår av avfallstaxan för 2024 som finns på Oxelö Energis hemsida. Dessa tjänster kommer att faktureras från Oxelö Energi till er som fastighetsägare.
- Säckar avvecklas:** Säckar 160 liter för plast- och pappersförpackningar avvecklas 1 januari 2024 av miljöskäl. Vi hänvisar till kärl för plast- och pappersförpackningar. Kontakta Oxelö Energi för att beställa nya kärl eller tätare tömningar av befintliga kärl.

## Dekaler för omskyllning av kärl

För att underlätta övergången erbjuder vi kostnadsfria dekaler för omskyllning av era kärl. Dessa kan hämtas på återvinningscentralen från och med 1 januari 2024. Vi rekommenderar att ni uppdaterar era kärl med dessa dekaler för att säkerställa en smidig sortering.

## Rekommendation: Se över kärl och tömningsfrekvens

Avfallsmängderna för olika avfallsslag är under förändring. Hushållen gör av med alltmer plast- och pappersförpackningar, medan returpapper (tidningar) minskar. Var det en längre tid sedan ni införde FNI, rekommenderas en översyn av antal kärl och tömningsfrekvens. Vi hänvisar till "Handbok för avfallsutrymmen" utgåva 2023 från Avfall Sverige för råd om lämpligt antal kärl per förpackningsslag, denna finns på Oxelö Energis hemsida. Vill ni ändra kärl eller tömningsfrekvens kontaktar ni Oxelö Energi.

## Felanmälan samt extra kärltömningar

Trasiga kärl felanmäls samt extra kärltömningar beställs genom formulär på Oxelö Energis hemsida. Formuläret lanseras och kommer finnas på plats på Oxelö Energis hemsida till årsskiftet. För att kunna göra beställningar eller ändringar i abonnemanget måste anläggningsnummer och organisationsnummer anges.

## Obligatorisk FNI från 2027

Från och med 1 januari 2027 är det obligatoriskt för alla fastighetsägare att erbjuda fastighetsnära insamling av förpackningar. Detta innebär att källsortering av förpackningar ska vara tillgänglig i anslutning till fastigheten för alla boende. Därmed bör ni ej avveckla er förpackningsinsamling de kommande åren.

## Varför denna förändring?

Cirka 30 procent av hushållens restavfall, det vill säga soppåsen, består av förpackningar som inte borde slängas där. Vi blir bättre på att sortera ut förpackningsavfall när vi kan slänga det nära bostaden. Med fastighetsnära insamling av förpackningar blir det lättare för boende och det minskar transporterna till återvinningsstationerna.

## Frågor?

Om du har några frågor eller behöver ytterligare information om detta, vänligen kontakta Oxelö Energi på 0155-38840 eller via e-post på [oxeloenergi@oxelosund.se](mailto:oxeloenergi@oxelosund.se).

Med vänliga hälsningar,  
Oxelö Energi